
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Segunda-feira •  26 de agosto de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1021

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 166/2024) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL ............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024) ............................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2024) ............................................................................ 4



Segunda-feira
26 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1021

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 166/2024)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 

Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 
Itaparica/BA. 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

 

 

Contrato: 166/2024. Pregão Eletrônico: 014/2023 Processo Administrativo: 

062/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica - BA. Contratada: 

L.D.I ENGENHARIA LTDA ME CNPJ: 07.471.264/0001-72 Objeto: 

Transformação do saldo da Ata de Registro de Preço nº 055/2023 em 

Contrato cujo objeto é a aquisição de material elétrico para a execução de 

serviços de manutenção da rede de iluminação pública do município de 

Itaparica/BA. Vigência: 12 (doze) meses Valor Global: R$20.934,00 (vinte mil 

novecentos e trinta e quatro reais). Dotação Orçamentária – Órgão: 0701 – 

Projeto/Atividade: 1004 - Natureza da Despesa: 3.3.9.0.30 / 4.4.90.51 e Fonte: 

500/720. Data da assinatura: 26 de agosto de 2024. 

 
 

 
José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 



Segunda-feira
26 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1021

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA  

CNPJ: 13.882.949/0001-04  

DECISÃO IMPUGNAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024 

Processo Administrativo nº 133/2024 

 

A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente 

autorizados pelo Decreto N° 1512/2024, torna público para conhecimento dos 

interessados a decisão de Impugnação ao edital do certame licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 015/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa para 

aquisição de Triciclo com Baú Isotérmico, através do Convênio Assinado com o 

Ministério da Pesca e Aquicultura, sob nº 955010/2023. A impugnação apresentada 

pela empresa FUSCO-MOTOSEGURA IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 06.007.487/0001-10, foi deferida. Diante do exposto o Edital 

será republicado e aberto um novo prazo de publicidade, obedecendo aos ditames 

da Lei 14.133/2021, artigo 55, inciso I. O inteiro teor encontra-se disponível na Sala da 

Comissão Permanente de Licitações e no Sistema BLL. Informações: 

itaparicalicitacao@gmail.com. Itaparica, 26 de agosto de 2024. Mayane Cristina Silva 

do Nascimento – Pregoeira. 

 

 

 



Segunda-feira
26 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1021

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2024)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 

Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 
Itaparica/BA. 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 

 

 

Contrato: 167/2024. Pregão Eletrônico: 026/2023 Processo Administrativo: 

185/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica - BA. Contratada: T 

M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 46.436.539/0001-99 Objeto: 

Transformação do saldo da ata de registro de preço nº 068/2023 em 

contrato, cujo objeto é a aquisição de Cesta Básica para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Promoção Social. Vigência: 12 

(doze) meses Valor Global: R$119.808,00 (cento e dezenove mil oitocentos e 

oito reais). Dotação Orçamentária – Órgão: 0801 – Projeto/Atividade: 2045 - 

Natureza da Despesa: 3.3.90.32 e Fonte: 500. Data da assinatura: 26 de 

agosto de 2024. 

 

 
 

 
José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 166/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DECISÃO IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 167/2024)



		2024-08-26T04:33:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




